
 

 

 

  
  

 

1 

 

1905/2025 ΦΕΚ 3887/Β/21-07-2025 www.mydocman.gr 

1905/2025 ΦΕΚ 3887/Β/21-07-2025 

Σύσταση και συγκρότηση της ειδικής τριμελούς επιτροπής της παρ. 15 του άρθρου 473 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 141), και ειδικότερα του Κεφαλαίου ΚΖ' και της παρ. 15 του άρθρου 473, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 31 του ν. 5212/2025 «Ενίσχυση της δημοσιότητας και της διαφάνειας 

στον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο Τροποποιήσεις ν. 5005/2022 και ν. 3548/2007 και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 105), 

β) του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας και λοιπές διατάξεις» (Α' 23), και ιδίως 

των άρθρων 5, 7, 8 και της παρ. 3 του άρθρου 21, 

γ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α' 133), 

ε) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (Α' 130), όπως ισχύει μετά την 

τροποποίησή του με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α' 139) 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131) και 

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α' 85). 

2. Την υπ' αρ. 7 της 10.04.2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και Διορισμός 

Διοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349). 

3. Την υπ' αρ. 718/12.04.2024 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός 

Υποδιοικήτριας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514). 

4. Την υπό στοιχεία 25869 ΕΞ 2024/18.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΚ246ΜΤΛΠ-ΦΡΙ) απόφαση του 

Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τοποθέτηση Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 754). 

5. Την ανάγκη έγκαιρης και αποτελεσματικής υλοποίησης των έργων που διαχειρίζεται το 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας». 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει επιβάρυνση του κρατικού 

προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1905/2025 ΦΕΚ 3887/Β/21-07-2025 www.mydocman.gr 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση της ειδικής τριμελούς επιτροπής της παρ. 15 του άρθρου 473 

του ν. 4957/2022. 

Β. Η ειδική τριμελής επιτροπή αποτελείται από: 

α) Τον Μιχαήλ Μπλέτσα, Διοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας, ως Πρόεδρο. 

β) Την Αντιγόνη Γιαννακάκη, Υποδιοικήτρια της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας, ως 

μέλος και 

γ) Την Όλγα Λουκανίδου, Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, ως μέλος. 

Γ. Η ως άνω τριμελής επιτροπή ασκεί τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών του άρθρου 

232 του ν. 4957/2022 και του Συμβουλίου Διοίκησης Α.Ε.Ι. αναφορικά με τα έργα που 

διαχειρίζεται το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας», σύμφωνα με 

το τρίτο εδάφιο της παρ. 15 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022. 

Δ. Η τριμελής επιτροπή θα λειτουργεί σύμφωνα με τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας περί συλλογικών οργάνων της διοίκησης και θα συνεδριάζει 

αδαπάνως για το δημόσιο. 

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025 

 

 


